CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Serra

O Vereador que firmam o presente vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

PROJETO DE LEI Nº      /2024

DENOMINA JOSÉ CARLOS SOARES, A EXTENSÃO

DO CALÇADÃO QUE SERÁ INAUGURADA NA RUA

SÃO TIAGO, BAIRRO ANDRÉ CARLONI, MUNICÍPIO

DE SERRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°- Fica denominada de José Carlos Soares, a extensão do calçadão que será

inaugurada na Rua São Tiago, bairro André Carloni, Município de Serra - ES.

Art. 2º -Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 10 de julho de 2024

RODRIGO MARCIO CALDEIRA
VEREADOR REPUBLICANOS

__________________________________________________________________
Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

E-mail: legislativo@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

 Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 390034003800370033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:legislativo@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei ora apresentado determina a denominação de José Carlos Soares a

extensão do calçadão que será inaugurada na Rua São Tiago, bairro André Carloni, Município

de Serra ES.

A homenagem in memória ao Srº José Carlos Soares, que era morador do bairro desde

1984, justifica-se pela sua grande participação no desenvolvimento do bairro, lutando pela

melhoria do mesmo, sendo membro atuante e presidente da associação de moradores.

A proposta do seu nome para a extensão do calçadão torna-se mais relevante pelo fato

dela ficar em uma rua próxima a casa onde morou até a sua morte.

Diante do exposto, pedimos a aprovação por parte dos nossos nobres pares à presente

propositura.

RODRIGO MARCIO CALDEIRA
VEREADOR REPUBLICANOS

_________________________________________________
Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

E-mail: legislativo@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390034003800370033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

mailto:legislativo@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2024-07-10T13:11:28-0300